
 

 

 

 Stránka 1 z 2 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ:  CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: STAVITELSTVÍ ŠTĚPÁNEK s.r.o. 

IČO: 080 14 736 

DIČ: CZ08014736 

Se sídlem: Horní Stakory 101, 293 01 Kosmonosy 

Zastoupená: Petr Štěpánek, jednatel 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 311573 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé, 

společně jako „smluvní strany“ 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, jak stanoví tento: 

 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
dále jen „dodatek“ 

 

1.1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 17.6.2019 Smlouvu o dílo (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka stavebních, montážních a řemeslných 

prací a dodávek v prostorách pavilonu č. 3 – oddělení centrálních operačních sálů 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje. 

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva je k dnešnímu dni platná a účinná. 

1.3. Smluvní strany konstatují, že po zahájení stavebních prací a odkrytí některých 

konstrukcí byly zjištěny dosud skryté vady na technickém vybavení dotčených 

prostor, inventáři a nábytku. Tyto vady bude třeba z důvodu zajištění řádného 

provozu centrálních operačních sálů odstranit. To si vyžádá provedení dodatečných 

prací, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci. Z provozně-

technického hlediska je provádění těchto dodatečných prací přímo provázáno 

s prováděním prací zahrnutých ve Smlouvě. Zadání těchto prací jinému dodavateli 

by pro objednatele představovalo značné obtíže spojené s koordinací prací více 

dodavatelů a vedlo by k podstatnému prodloužení termínu realizace díla a k dalšímu 



 

 

 

 Stránka 2 z 2 

navyšovaní nákladů. Hodnota dodatečných prací nepřesahuje 50 % původní ceny 

díla. 

1.4. Smluvní strany dále konstatují, že v důsledku zlepšené organizace práce a 

přesunutí operativy na jiná pracoviště, mohly být I. a II. etapa při nezměněném 

rozsahu prací realizovány současně, s termínem zahájením v termínu zahájení I. 

etapy a dokončením v termínu dokončení II. etapy. 

1.5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku 

Smlouvy. 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že sjednaný předmět smlouvy se rozšiřuje o dodávku 

stavebních, montážních a řemeslných prací uvedených v soupisu prací, který je 

přílohou tohoto dodatku. 

2.2. Cena za řádně dokončené dodatečné práce činí 1.623.035,20 Kč bez DPH. K této 

ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného 

plnění. 

2.3. Cena uvedená v předchozím odstavci zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

související s provedením dodatečných prací, zejména náklady na materiály, 

pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, koordinaci provedení 

dodatečných prací, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady 

zhotovitele v souvislosti s realizací dodatečných prací. 

2.4. Fakturu na cenu fáze č. III a fakturu za dodatečné práce je zhotovitel oprávněn 

vystavit po řádném dokončení celého díla, včetně dodatečných prací dle tohoto 

dodatku, a po jeho předání a převzetí objednatelem. 

2.5. Zhotovitel provede a řádně dokončí dílo specifikované ve Smlouvě, včetně 

dodatečných prací dle tohoto dodatku, v termínu nejpozději do 15.9.2019. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají i nadále 

v platnosti. 

3.2. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, že vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Příloha: Soupis dodatečných prací 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 5.8.2019 V Kosmonosech dne 5.8.2019 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

STAVITELSTVÍ ŠTĚPÁNEK s.r.o. 

Petr Štěpánek, jednatel 

 


